Earundem dominationum vestrarum amicus ad officia paratus

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

Post scriptum: In particulari vero generoso domino Martino Vas necessaria pro culina eius victualia, parata pro pecunia praestari faciant.

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Mivel mind egyéb okok, mind a Kassa városában elharapódzó veszedelmes járvány miatt a öfelsége jeles Szepesi Kamaráját személyzetének megoltalmazása érdekében uraságtokhoz kell költöztetni, ezért uraságtokat jelen levelünkkel barátian megkeressük és kérjük, hogy látván a Kamara jelen szükségét, a Kamara tagjai számára rendeljenek méltó szállást, és mindenben legyenek a Kamara iránt készségesek. Egyébiránt uraságtoknak tartós jó egészséget kívánunk. Kelt murányi várunkban, 1663. október 12-én.

Ugyanazon uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Utóirat: Ami pedig a dolog egy kis részletét illeti: intézzék el, hogy a nemzetes Vas Mártonnak készpénz ellenében bocsássák rendelkezésére a konyhájára szükséges élelmiszereket

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 176.

Teplicei kastély, 1663. dec. 21.

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Quantis confinium capitanei, qui videlicet in ruinam et perniciem patriae, castrorum et arcium finitimarum traditores et desertores reperirentur, tam juxta constitutiones regni, quam etiam juri bellico subjaceant poenis, non dubitamus, quin prudentibus et circumspectis dominationibus vestris optime constet. Cum autem hac superiori aestate, posteaquam immanissima gens otthomanica diris conflagrationibus aliisque barbaricis nocumentis, hocce regnum Ungariae alioquin etiam satis desolatum affecisset, aliquot confinium capitanei reperti sunt, qui immemores fidei fidelitatisque suae, postposito juramento, reversalibusque suis Sacro Caesareae Regiaeque Maiestati Domino Nostro Clementissimo datis ac etiam contra manifestas regni constitutiones, signanter vero articuli 35. Anni 1605 et articuli 64. Anno 1647. nonnullas arces castraque finitima Turcis levibus quibusvis causis moti tradidissent, vel vero vano percussi timore deseruissent; quod genus facinoris praefata Sacra Caesarea Regiaeque Maiestas Dominus Noster Clementissimus impune relinquere neutiquam volens, nobis gratiose demandare dignata est, ut eosdem super et vicecapitaneos necnon alios etiam huiusmodi castrorum et arcium finitimarum desertores et traditores nomine Fisci Regii per nos ac etiam fiscum suum regium certificandos juris ordine convinci et aggravari curarem. In quem finem pro 26 et immediate subsequentibus diebus proxime affuturi mensis Januarii in liberam ac regiam civitatem Trenchiniensem terminum praefiximus. Quocirca prudentes ac circumspectas dominationes vestras harum serie peramanter rogamus et requirimus, quatenus die et loco supra notatis pro eadem juridica revisione contra praefatos capitaneos fiendos ablegatos suos mittere ne graventur. Datum in castello nostro Teplicz, die 21. mensis Decembris anno 1663.